Composita: ut deamo, deamas.
diuidi in partes significativas eius, quod integrum ante com-
positionem significabat.

Coniugationes verborum quot sunt? Quatuor. Prima, que sec-
undam personam singularem presentis indicatiui modi mittit
tit in. as. productam in voce actiua, & in. aris. vel letare. Secunda, que eandem sec-
undam personam mittit in. es. productam in voce actiua, &
in. eris. vel. ere. in voce passiva: vt docco. es. medeor. eris. vel
ere. Tertia, que eandem secundam personam mittit in. is. cor-
reptam in voce actiua, & eris. vel. ere penultima correpta in
voce passiva: vt lego. gis. loquor. eris. vel. ere. Quarta, que
eandem secundam personam mittit in. is. productam in voce
actiua, & in. iris. vel. ire. penultima producta in voce passiva,
vt audio. is. audior. audiris. vel. audire.

¶ De Erotematis Participiorum.

Cap. VIII.

AMANS, que pars orationis est? Participium.
Quid est participium? Pars orationis declinabilis, que
pro verbo accipitur, ex quo deriuatur genus, & casus habens
ad similitudinem nominis, & accidentia verbis sine discrectione
modorum, & personarum.

Vnde dicitur participium? Quasi parti capium, quia parte acci-
pit à nomine, partem à verbo, partem ab utre que.

Participio quot accidentia? Sex. Genus, Tempus, significatio, Figura,
Numerus, Casus cum declinatione.

Genera participiorum quot sunt? Quatuor. Masculinum: &

LIBER TERTIVS.

Amatus. Fœmininum, ut amata. Neutrum, ut amatum. Communum, ut hic, & hoc amans.

Amans igitur cuius generis est? Commune trium.

Tempora participiorum quot sunt? Tria. Præsens, ut amans. Præteritum, ut amatus. Futurum, ut amaturus, amandus.

Amatus igitur cuius temporis est? Præsentis temporis.

Significationes participiorum quot sunt? Due. Actiua, ut amans, passiva, ut amatus.

Quae participia significant actionem? A verbis actiuis, & neutrīs actionem significantibus actionem significant participia præsentis, & futuri in. us. ut amans, amaturus, seruiens, servitus. A verbis passiuis, vel neutrīs passionem significantibus, participia omnia significant passionem, ut amatus, amandus, vapulans, vapulaturus. A verbis deponentibus participia præsentis, & præteriti, & futuri in. rus, significant actionem, futuri vero in. dus. passionem, ut loquens, locutus, locuturus, loquendus. A verbis communib⁹ participia præsentis, & futuri in. rus. significant actionem. Præteriti, actionem & passionem. Futuri in. dus. tantum passionem, ut criminans, criminaturus, criminatus, criminandus.

Es̄ ne hoc semper verum? Propemodum id quidem, nisi quod a verbis actiuis, & neutrīs participia præteriti significant non nunquam actionem, ut.

Argutus. a. um. ab arguo, is.

Cassus. a. um. à careo es.

Ausus, a. um. ab audeo, es.

Circūspectus. a. ū. à circūspicio.

Adultus. a. ū. ab adolesco, scis.

Cōsuetus. a. um. à consueco, scit.

Affuetus. a. ū. ab assuesco, scis

Cōsideratas. a. ū. à considero, si.

Caueus. a. um. à caueo, es.

Contentus. a. um. à contineo, ci.

Cœnatus

DE EROTEM. PARTICIP.

Cœnatus.a.um.à coeno.as.	Ignotus.a.ū.ab ignosco scis.
Decretus.a.ū.à decreSCO.scis.	Osus.a.um.ab odi,odisti.
Defectus.a.um.à deficio.eis.	Placitus.a.um.à placeo.es.
Discessus.a.um.à discedo.dis.	Passus.a.um.à pateo.es.
Disertus.a.um.à disfero.is.rui.	Potus.a.um.à poto.as.aui.
Excretus.a.ū.ab excresco.scis.	Pransus.a.um.à prandeo.es.
Exaletus.a.ū.ab exoleSCO.scis.	Profusus.a.um.à profundo.dis.
Euasus.a.um.ab euado.dis.	Scitus.a.um.à scio,scis,sciu.
Falsus.a.um.à fallo.is.	Sparsus.a.um.à spargo.gis.
Fluxus.a.um.à fluo.is.	Tacitus.a.um.à taceo.es.
Iuratus.a.um.à Iuro.as.	Titubatus.a.um.à titubo.as.

Reperiuntur quoque participia praesentis temporis à verbis actiuis significantia passionem, ut voluens, voluntans, quassans, precipitans pro eo, quod voluitur, quassatur, precipitatur. Et quod dicitur eidens, id est, quod videtur, et perspicuum est.

Amans igitur cuius significationis est? Actiua significationis. Figure Participiorum quot sunt? Due, simplex, ut amans. Composita, ut adamans: quanquam sunt, qui dicant, quod participium per se non componitur, nec esse composite, sed de composite figure.

Amans igitur cuius figuræ est? Simplicis figuræ. Numeri Participiorum quot sunt? Duo sicut in nomine. Singularis, ut amans. Pluralis, ut amantes.

Amans igitur cuius numeri est? Singularis numeri. Casus Participiorum quot sunt? Septem sicut in nomine. Amans igitur cuius casus est? Nominatiui casus, vel vocativi. Declinationes Participiorum quot sunt? Tres. Nam participia

LIBER TERTIVS.

præteriti. & futuri tam in.rus. quam in dus. declinantur per primam, & secundam nominis declinationem. Præsentis vero per tertiam, nisi quod iens. participium ab Eo.is. mittit genitium in.euntis.cum compositis: ut iens,euntis,Abiens,abuntis, Ambiens tamen facit Ambientis.

Amanus igitur quota declinationis est ? Tertiæ nominis..

¶ De Erotematis Prepositionum.

Cap. IX.

AD, quæ pars orationis est ? Prepositio.

Quid est præpositio ? Pars orationis indeclinabilis, que alijs partibus orationis præponitur, aut per compositionem, aut per apositionem.

Vnde dicitur præpositio ? Ab eo quod alijs partibus orationis præponatur. Nam contra naturam prepositionis est, quod postponatur: ut Cum, tenus, versus.

Prepositioni quot accidentia ? Tria. Figura, Ordo, Causa.

Figure præpositionū quot sunt ? Due. Simplex: ut abs. circum. Compositi, ut absq; circum circa.

Ad igitur cuius figura est ? Simplicis figure, quia non potest dividii in partes significativas.

Quotuplex est ordo præpositionum ? Triplex. præpositus, Postpositus, communis.

Quis est ordo præpositius ? Qui præpositionem in constructione semper debere præponi ostendit. ut ab.

Quis est ordo postpositius ? Qui præpositionem in constructione semper debere postponi ostendit: ut tenus, versus.

Quis

DE EROTEM. ADVERB.

Quis est ordo communis? Qui prepositionem in constructione modo præponi, modo postponi debere ostendit: ut cum, per, propter.

At: igitur cuius ordinis est? Præpositum. Quia semper in constructione præponitur.

Casus prepositionum quot sunt? Tres. Accusativus, Ablativus, & nonnunquam Genitivus.

Prepositiones genitivo deseruientes quot sunt? Tres. Pridie, Postridie, Tenus.

Prepositiones accusativo deseruientes quòd sunt? Triginta & octo. Ad, apud, ante, aduersus, iduersum, cis, citra, circiter, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, proprius, pridie, postridie, procul, post, penes, preter, proter, supra, secundum, secus, trans, usq;, ultra, versus, versum.

Prepositiones ablativo casui deseruientes quot sunt? Quindecim. A, ab, abs, abq;, cum, coram, clam, de, e, ex, pro, pre, palam, sine, tenus.

Prepositiones accusativo, vel ablativo deseruientes quot sunt? Quatuor in, sub, super, & subter.

Prepositiones inseparabiles (hoc est) quæ nunquam nisi in compositione reperiuntur, quot sunt? Sex. An, con, dis, di, re, se.

Ad igitur cui casui deserunt? Accusatio, quoniam tali casui semper apposita reperitur.

¶ De Erotematis Aduerbiorum.

Cap. X.

Vbi, que pars orationis est? Adverbium.

Quid est adverbium? pars orationis indclinabilis, quo^m addite

LIBER TERTIVS.

addita verbo significationem eius aut complet, aut mutat, aut minuit: ut iam faciam, non faciam, parum faciam.

Vnde dicitur aduerbiū? Quasi ad verbum, quoniam verbo semper fere adiungi disiderat.

Aduerbio quot accidentū? Tria. Species, Figura, Significatio.

Species aduerbiorū quot sunt? Due sicut in nomine. Primitius: ut nuper. Deriuata: ut nupsrrime.

Vbi, cuius speciei est? Primitius, neque enim habet aliquid unde deriuetur, quod sit antiquius.

Figuræ aduerbiorū quot sunt? Due sicut in nomine. Simplex: et ecce, composita ut eccum.

Vbi igitar cuius figuræ est? Simplicis figuræ, neque enim potest diuidi in partes significatiuas.

Significationes aduerbiorū quot sunt? Innumeræ.

Numeralis: ut semel, bis, ter, quater, quinquies, sexies.

Temporalis: ut hodie, cras, perendie, heri, nuper, aliquando, olim, iun, tunc, mane, sero, semper.

Localis: ut hic, isthic, illic, hue, isthuc, illuc.

Negativa: ut non, haud, minime, nullatenus.

Affirmativa: ut etiam, profecto, nimis.

Optativa: ut o, si utinam.

Demonstrativa: ut en, ecce.

Ordinativa: ut continuo, deinde, deinceps.

Interrogativa: ut cur? quare? quoniam? nunquid?

Dubitativa: ut fors, forte, fortassis, fortasse, forsan, forfitus.

Vocativa: ut o, heus, cho.

Discretiva: ut seorsum, diuissim, bifariam.

Congregativa: ut simul, una, pariter,

litteraria

DE EROTEM. INTERIECT.

Iuratiua: ut Aedepol, me Hercule, me Castor.

Hortatiua: ut eia, age, agendum, agite.

Intensiu:a: ut valde, penitus, vehementer.

Remissiu:a: ut sensim, paulatim, pedetentim.

Dominutiu:a: ut belle, argutule, clanclum.

Comparatiua: ut viagis, melius, fortus.

Superlatiu:a: ut maxime, optimè, fortissime.

Similitudinis: ut ceu, sicut, tanquam.

Quantitatis: ut multum, parum, minimum.

Qualitatis: ut bene, docte, sapienter.

Vbi igitur cuius significationis est? Localis.

¶ De Erotematis Interiectionum.

Cap. XI.

HEu, quæ pars orationis est? Interiectio.

Quid est interiectio? Pars orationis indeclinabilis, affec-

tum mentis incondita voce significans,

Vnde dicitur interiectio? Ab interiectendo, eo quod alijs partibus
orationis interiecitur.

Interiectioni quot accidunt? Sola significatio.

Significationes interiectionum quot sunt? Plures.

Lugentis: ut heu, hui, hei.

Dolentis: ut hei, ah.

Exultantis: ut euax, vah, oh.

Tumentis: ut hei, ah.

Admirantis: ut pape.

Exclamantis: ut proh, vah.

Ridentis, ut ha ha, he, he,

Corripientis. ut ha.

De plo

LIBER TERTIVS.

Deplorantis: ve hoi.

Deridentis: vt hui.

Silentis: vt au. si. st.

Laudantis: vt euge.

Vit intis: vt apage, apagesis, apagete.

Vocantis: vt io, ob.

Deprechendentis: vt at at.

Heu, cuius significationis est. Lugentis.

¶ De Erotematis Coniunctionum.

Cap. XII.

ET que pars orationis est. Coniunctio.

Quid est coniunctio. Pars orationis indeclinabilis, connes
etens, ordinansq; sententiam.

Vnde dicitur coniunctio. Ab eo quod coniungat, et orationi pro
vinculo interponatur.

Coniunctioni quot accident. Tria. Figura, Ordo, Potestas, sive
species, sive significatio.

Figure coniunctionis quot sunt. Due sicut in nomine. Simplex
vt at. Composita ut atq; etenim.

Et cuius figura est, Simplicis figuræ.

Ordo coniunctionis quotuplex est. Triplices, Quedam enim sem
per preponuntur: vt et, ac, est, aut, vel, nec, neq;. Ques
dam semper postponuntur: vt q;, ne, ve, quidem, quoq;, autem
vero, enim. Quedam modo preponuntur, modo postponunt
tur: vt atq;, igitur, itaq;, quoniam, quia, si.

Et, cuius ordinis est. Praepositiui.

Potestates coniunctionis quot sunt. Complures. Copulativa, que
sensum, et verba coniungit: vt et, q;, atq;, quoq;, autem, res
70,

DE EROTEM. CONIVNCT.

ro, quidem.

Disiunctiu*s*, que quamvis dictiones coniungit, sensum tamen disiunctum habet, ut Aut, vel, ve, siue, scu.

Subdisiunctiu*s* est, que vocis, disiunctiu*s* strumentis adesse significat, vel simul, vel discrete: ut Alexander, siue Paris dormit, vel legit tota die.

Causalis, que causam continuationis explanat: ut quoniam, namque enim, vt.

Collectiu*s*, siue illatus, que superiora colligit: ut igitur, ergo, itaque, quare, quapropter, quamobrem.

Dubitatiu*s*, que dubitationem aliquam cum interrogatione significat: ut an. ne. necne.

Aduersatiu*s*, que aduersam sententiam sequenti, aut precedenti monstrat: ut licet, quinquam, quamvis, & si saltem.

Approbatiu*s*, que rem aliquam approbat: ut si, siquidem, quando, quandoquidem, nam. quidem.

Complectiu*s*, que ornatus causa, aut metri necessitate ponitur: ut quidem, enim, namque, vero.

Causalis rursus dividitur in Continuatiu*s*, Subcontinuatiu*s*, Adiuntiu*s*, Effectiu*s*.

Continuatiu*s* est, que continuationem, & consequentiam rerum significat. ut si, cum, dum, ubi.

Subcontinuatiu*s* est, que causam continuationis ostendit cum essentia rerum: ut quoniam, quia.

Adiuntiu*s* est, que verbis suiunctiu*s* adiungitur: ut si, cum, dum bi, quando.

Effectiu*s*, que reddit causam effectus: ut enim, nam, namque.

Et cuius potestatis est. Copulatiu*s*.

De pars

LIBER TERTIVS.

¶ De partibus orationis, que alię pro alijs,
et pro se inuicem ponuntur.

Cap. XIII.

Quae partes orationis alię pro alijs ponuntur? Omnes
fere, quemadmodum que sequuntur.

Nomen pro participio: ut sibilus pro sibilans.

Nomen pro aduerbio: ut recens pro recenter.

Nomen pro interiectione: ut infandum voce ineondita.

Nomen pro coniunctione: ut quare, quamobrem.

Pronomen pro nomine proprio: ut ego pro Antonius.

Pronomen pro aduerbio, ut hoc pro hac.

Pronomen pro coniunctione: ut ideo pro propterea.

Verbum pro nomine: ut amare pro amore, vivere pro vita.

Verbum pro aduerbio: ut amabo, fodes.

Verbum pro interiectione, ut age, agedum, agite.

Verbum pro coniunctione: ut licet, licebit.

Participium pro nomine: ut sapiens, diligens.

Participium pro aduerbio: ut horrendum pro horrende.

Prepositio pro aduerbio: ut eoram pro palam.

Prepositio pro interiectione: ut a.

Prepositio pro coniunctione: ut propterea, qua propter.

Aduerbiūm pro nomine: ut satis est, abunde est.

Aduerbiūm pro coniunctione: ut quando pro quoniā.

Coniunctio pro aduerbio: ut cum pro quando.

Coniunctio pro interiectione: ut at.

Quae partes orationis ponuntur inuicē pro seip̄sis? Omnes fere.

Nomen pro nomine: ut Dardanus pro Dardanius.

Verbum pro verbo: ut populo pro populari.

Participium

DE EROTEM. SYNTAXEOS.

Participium pro participio: ut profusus, pro profundens.

Prepositione pro prepositio, ut in, pro contra.

Aduerbium pro aduerbio: ut hic loci, pro tunc temporis.

Coniunctio pro coniunctione: ut vol, pro et.

¶ De Syntax, & orationis constructione.

Cap. XIII.

¶ Quid est Syntax? Scientia, qua bona constructio à mala dig
noscitur.

Vnde dicitur syntax? A syn, quod est con, & traxo ordino, à
quo est taxis, quasi coordinatio.

Quid est constructio? Congrua dictiorum ordinatio: congruam,
perfectamq; sententiam demonstrans.

Quid est oratio? Est: ut Scaurus definit, ore missa, & per dictio
nes ordinata pronunciatio.

Quotuplex est oratio? Quadruplex Perfecta, que perfectum
sensem in animo auditoris generat: ut ego amo Deum. Imper
fecta, que imperfectum sensum in animo auditoris generat,
ut, si Deum amaueris. Finita, in qua verbum finitum ponitur
ut, ego, amo Deum. Infinita, in qua verbum infinitum ponitur:
ut, me amare.

Quid est figura constructionis? Est aliqua ratione nouatus dicens
di modus, qui circa grāmaticas constructiones versatur.

Euocatio, est reductio tertie personae ad primam, vel secundam,
ut ego Antonius lego, tu Iohannes audis. Et requiruntur qua
tuor in euocatione, persona euocans, persona euocata. remos
tio copule, & verbum conueniens cum persona euocante.

Appositio, est immediata duorum substantiolorum coniunctio, quo

L. rum

LIBER TERTIVS.

rum alterum exponit alterum: ut miratur molem Aeneas
galia quondam. Et requiruntur duo in appositione, dictio ap-
ponens, & dictio aposita.

Prolepsis, est attributio proprietatis toti in suas partes diuisio: ut
interrea reges ingenti mole Latinus. Et requiruntur quinque
in prolepsi: hoc est, totum, partes, distributio partium, proprie-
tas, & ordo.

Syllepsis, est diuersarum dictionum sub plurali proprietate con-
ceptio: ut ego, & tu docti legimus. Et requiruntur quinque in
syllepsi, hoc est, dictio concipiens, dictio concepta, copulativa
coniunctio, vel præpositio cum verbum, vel nomen adiectum
numeri pluralis, proprietas concordans cum dictione concis-
piente.

Zeugma, est unius proprietatis ad diuersas clausulas facta redi-
tio: ut ego, & tu, & Cicero scribit. Et requiruntur tria, hoc est,
plura substantia, copula: proprietas, que conueniant eo
propiori substantiuo.

Antiptosis, est casus pro casu positio sub aliqua proprietate: ut
urbem, quam statuo, vestra est. Et requiruntur tria, hoc est,
unum subiectum, una proprietas, & q[uod] ponatur casus pro casu.

Synthesis, est attributio proprietatis unius vel pluribus copulatis,
quod sit non gratia vocis, sed significati: ut pars infrusta ses-
cant. Et requiruntur tria, hoc est, unum subiectum, vel plura
copulata, proprietas, & attributio proprietatis concordans
cum significato, & non cum voce.

Synedoche, est attributio partis ad totum sub proprietate verbi,
vel participij, vel nominis adiectivi: ut explorantem nos
quit. Nuda genu, nodoq[ue] sinus collecta fluctus. Et requiruntur
tum

DE VERBIS ACTIVIS.

tur tria, hoc est, Totum, proprietas, & pars in accusatio posse
ta.

LIBER QVARTVS DE CONSTRVS
etione octo partium orationis.

De constructione verborum Actiuorum. Cap. I.

V Erba, partim sunt personalia, partim impersonalia.

Personalia sunt, quae habent numeros & personas.

Impersonalia, quae carent numeris & personis: de quibus postea dicemus.

Personalia rursus in quinque genera dividuntur.

Actiuum, Passiuum, Neutrum, Commune, Deponens.

Actiuū verbum est illud, quod definit. in. o., habet passiuum in. or.

& exigit ante se nominatiū in persona agēti, vel facienti, et accusatiū in persona pariēti. Eius cōplures sunt species.

PRIMA species verborum actiuorum est, quae post se consa
truantur cum accusatio tantum. Qualia sunt.

Amo. as. aui. Por amar con paſſion: vt ego amo filiuon. Redamo. as
aui. Por amar en retorno. Vt ego redamo amantem me.

De amo. as. Por amar con mucha afficion. Vt Terent. De amo te.

Adamo. as. aui. Por amar como enamorado. Vt mater filiū amat,
quasi adamet.

Diligo. is. dilexi. Por amar con razon, y elecion. Vt ego diligo
res honestas.

Colo. is. colui. Por amar al mayor en dignidad. Vt colo principes
terre.

Collo. is. colui. Por labrar, o afeytar, o morar. Vt colo agrum, co
lo faciem, colo domum.

LIBER QVARTVS

- Traho.is.xi.Por lleuar,ò traer por fuerça:vt trahe me post te.
Duco.is.xi.Por lleuar , o traer guiando.Terent.Duc me ad illam.
Deduco.is.deduxi.Por acompañar à otro dende su casa: vt Des
duc me in forum.
- Reduco,reducis. Por acompañar à otro hasta su casa:vt reduo
me domum.
- Deduco,deducis.Por echar las naues al agua.Virgilius.Deduct
socij naues
- Subduco,subducis.Por sacar las naues del agua.Virgilius.Subdo
cite naues.
- Ago.is.Por lleuar delante de si,vt capellas protinus ago.
- Ago.is.Por lleuar la bestia caudigando:vt ago mulam.
- Veho.is.Por lleuar,ò traer encima de si,vt vehe me humeris.
- Porto.as.Por lleuar,ò traer en su cuerpo:vt porto pecunias.
- Fero,fers.Gero.is.Baiulo.as. Por aquello mesmo : vt fero libros.
- Inchoo.as.aui.Por començar.Virg.Nil altum mens inchoat.
- Incipio.is.Por començar como quiera:vt incipio legere , & incis
pio rem arduam.
- Ineo.is.inui. Por començar alguna cosa notable : vt ineo amicis
tiam tecum.
- Disco,discis,didici.Por aprender de nuevo : vt disco prima cles
menta
- Edisco.ediscis,edidici.Por aprender algo de coro , y de memos
ria.vt edidici Virgilium.
- Dedisco,didisceis,dedidici.Por olvidar lo deprendido:vt dedidis
ci pacem.
- Oppugno.oppugnas.oppugnauis.Por combatir algun lugar,vt
oppugnauit oppidum.

Impugno

DE VERBIS ACTIVIS.

Impugno, as. aui. Por aquello mesmo: ut impugnavit hostes.

Propugno, as. aui. Por defender lo cōbatido. ut propugnat vrbē

Expugno, as. Por tomar por combate: ut expugnauit arcem,

Capiro, capis. Por tomar queriendo, o no queriendo: ut cepi vos
luptatem, cepi molestiam.

Sumo, is. ps̄i. Por tomar por nuestra volūtad: ut sumps̄i negotium

Paco, pacas, pacauit. Por apaziguar a los vencidos: ut Scipio pas-
cauit Lybiam.

Pacifico, pacificas, pacificaui. Por aquello mesmo, o por hazer
paz: ut pacificauit vrbem.

Placo, as. aui. Por amansar al ayrado, ut ego placaui illum.

Lasso, lassas, lassaui. Por fatigar lo que tiene anima: ut ego lassa-
bo hominem.

Laxo, as. aui. Por aflojar lo apretado: ut laxabo vincula.

Abdico, as, abdicauit. Por desheredar al hijo en vida, ut Terentius
generum abdicat.

Exhæredo, exheredas, exhæredauit. Por desheredar lo en la muer-
te: ut exhæredauit filium.

SECUNDA verborum actiiorum species est, que præter
accusatiuum construuntur etiam cum genitiuo, vel ablatiuo
Ut impleo granarium frumenti, vel frumento. Qualia sunt
hec.

Impleo, imples. Repleo, reples. Compleo, compleas. Por henchir al-
guna cosa. Virg. Impletuitq; mero pateram,

Accuso, as. aui. Por accusar en juyzio, o fuer a del: ut accusabo te
criminis, vel crimen.

Incuso, incusas. Por reprehendiendo quexar se de alguno: ut hic
incusat m. trem.

LIBER QVARTVS.

Postulo, postulas. Por demādar en juyzio. Ut postulabo te apud iudicem homicidij, vel homicido.

Damno, dannas. Por condenar, o obligar. Virg. Damnabis tu quo que votis, vel rotorum.

Emo, Redimo. Paro, Comparo. Por comprar. Ut emo librum tans ti, vel tanto precio.

Vendo, vendis. Venundo. as. Distraho. is. Por vender. Ut vendidi pluris, et maiori precio.

Aestimo. as. Taxo, taxas. Apprecio. as. Por apreciar. Ut Aestimo centum aureis, vel quanti tu.

Animaduertendū est, quod verba preciū significantia construiuntur cum ablativo precium denotante, præterquā cū his genitiis tanti, quanti, pluris, maioris, minoris, tantidem, quantidem, quantius, quantilibet, et quod virg. dixit. Non assis faciunt, et Catulus Veronensis. Omnes vnius estinensus assis.

TERTIA verborum actiorū species est, que præter accusativum construuntur etiam cum dativo. Qualia sunt hec.

Do, das, dedi. Por dar como quiera. Ut do tibi pecunias.

Dono. as. donau. Por dar gracioso, y d' halde. Ut dono tibi vestes

Dedo, is. dedidi. Por darse a si mesmo. Ut hostes dedūt se victori

Præpono, is. Præfero, præfers. Antepono. is. Por præferir. Ut